
         Regione Piemonte

Azienda Sanitaria Locale 
di Chieri, Carmagnola, Moncalieri e Nichelino

Sede Legale – Piazza Silvio Pellico n. 1 – 10023 Chieri (TO)  – tel. 011 94291 – C.F. e P.I.  
06827170017

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

 n. 198 del 17/09/2024    

______________________________________________________________________________

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA OPERE EDILI, IDRAULICHE,
FABBRO E SERRAMENTI NEI VARI PRESIDI DELL`ASL TO5, PER UN PERIODO DI
QUARANTOTTO MESI, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN PERIODO MASSIMO DI
TRENTASEI MESI. AGGIUDICAZIONE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL`ART. 71 DEL
DECRETO LEGISLATIVO 36/2023.     
______________________________________________________________________________

Proponente - S.C. TECNICO - 

Direttore - arch. Fabrizio De Mitri 

_____________________________________________________________________________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 1 di 42



Oggetto:  SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA OPERE EDILI,

IDRAULICHE, FABBRO E SERRAMENTI NEI VARI PRESIDI DELL`ASL TO5, PER UN

PERIODO DI QUARANTOTTO MESI, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN

PERIODO MASSIMO DI TRENTASEI MESI. AGGIUDICAZIONE PROCEDURA APERTA AI

SENSI DELL`ART. 71 DEL DECRETO LEGISLATIVO 36/2023.     

IL COMMISSARIO
dott. Bruno Osella

(nominato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 70-8685 del 27/05/2024)

Su proposta del  Direttore della  S.C.  TECNICO,  arch.  Fabrizio  De  Mitri,  che attesta  la  legittimità 
formale  e  sostanziale  di  quanto  di  seguito  indicato  nonché  la  regolarità  della  fase  istruttoria 
espletata dal responsabile del procedimento di cui all’art. 5 della Legge 241/1990;

PREMESSO che: 

compete all'Azienda Sanitaria Locale provvedere all'approvvigionamento di tutto quanto neces­
sario al funzionamento dei vari presidi e servizi;

con deliberazione n. 903 del 18/12/2023 è stata indetta la gara a procedura aperta per l’affida­
mento del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria opere edili, idrauliche, fabbro e ser­
ramenti nei vari presidi dell’ASL TO5 per un periodo di quarantotto mesi, eventualmente rinno­
vabile per un periodo massimo di trentasei mesi;

il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, è l’Ing. Angela Bac­
caro;

il Responsabile del procedimento per la fase di affidamento è la Dr.ssa Nadia Beccati, Direttore 
della S.C. Approvvigionamenti e Logistica;

la procedura di gara è esperita in modalità totalmente elettronica con l’uso della piattaforma 
CONSIP ASP;

è stata prescelta la procedura di aggiudicazione secondo i criteri dell’art. 108 comma 2 del D. 
Lgs 36/2023, e cioè a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

con note prot. n. 2124 del 15/01/2024 e n. 3833 del 23/01/2024 sono state fornite le risposte ai 
chiarimenti pervenuti dagli operatori economici;

entro il termine perentorio di presentazione delle offerte fissato per il giorno 02/02/2024 alle ore 
12:00 hanno risposto i seguenti operatori economici: 

EDILGAMMA SRL
GRUPPO TECNOIMPRESE SRL
I.T.E.M. SRL
IMPRESA DEVI IMPIANTI SRL
IMPRESA RAVELLI SRL
P.N.P. COSTRUZIONI SRL (Ausiliata) – C.R.G. SRLS (Ausiliaria)
QUINTINO COSTRUZIONI SPA
S.E.C.A.P. SPA
SIAL
TERRA COSTRUZIONI SRL

_____________________________________________________________________________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 2 di 42



in data 05/02/2024 dalle ore 10:00 in seduta pubblica telematica è stata aperta la documenta­
zione amministrativa degli operatori economici sopra indicati i cui esiti sono riportati nel verbale 
“allegato 1” che si allega alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

nelle sedute riservate datate 05/02/2024 - 06/02/2024 - 07/02/2024 si è proceduto alla disamina 
della documentazione amministrativa i cui esiti sono riportati nel verbale “allegato 2” che si alle­
ga alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

con nota prot. n. 10545 del 23/02/2024, conservata agli atti, è stata inviata via pec alle Società 
partecipanti l’ammissione / l’ammissione con riserva secondo quanto riportato nell’allegato 2;

le Società ammesse con riserva - I.T.E.M. SRL, P.N.P. COSTRUZIONI SRL (Ausiliata) - C.R.G. 
SRLS (Ausiliaria), Quintino Costruzioni spa e Terra Costruzioni srl - hanno presentato entro le 
ore 12:00 del giorno 04/03/2024 tutta la documentazione integrativa ed hanno sanato le irrego­
larità riscontrate; 

con nota prot. n. 13474 del 08/03/2024 è stato comunicato lo scioglimento della riserva, i cui 
esiti sono riportati nel verbale del 05/03/2024 “allegato 3” che si allega alla presente deliberazio­
ne quale parte integrante e sostanziale;

con medesima nota è stata comunicata la data di apertura della documentazione tecnica fissata 
per le ore 14:30 del giorno 08/03/2024;

con deliberazione n. 186 del 08/03/2024 è stata nominata la Commissione Giudicatrice incarica­
ta di valutare i progetti tecnici pervenuti per la gara richiamata in oggetto;

in data 08/03/2024 con inizio dalle ore 14:35 in seduta pubblica telematica è stata aperta la do­
cumentazione tecnica degli operatori economici i cui esiti sono riportati nel verbale “allegato 4” 
che si allega alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

in data 21/03/2024 si è insediata la Commissione Giudicatrice per iniziare la valutazione qualita­
tiva delle offerte tecniche. I lavori si sono conclusi in data 29/04/2024, come da esiti riportati nei 
verbali datati 21/03/2024 - 10/04/2024 - 12/04/2024 - 15/04/2024 - 29/04/2024 (“allegato 5” che 
si allega alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale);

con nota protocollo riservato n. 26659 del 14/05/2024, conservata agli atti, il Responsabile di 
Fase ha trasmesso al RUP i verbali relativi agli esiti della disamina della documentazione ammi­
nistrativa, dell’attivazione soccorso istruttorio e scioglimento della riserva con ammissione ditte 
ed i verbali della Commissione Giudicatrice;

con nota prot. n. 28133 del 22/05/2024 è stata comunicata via pec agli operatori economici  la 
data della seduta telematica di apertura delle offerte economiche fissata per le ore 15:00 del 
giorno 22/05/2024;

con nota protocollo riservato n. 33339 del 17/06/2024, conservata agli atti, il Responsabile di 
Fase ha trasmesso al RUP il verbale della seduta telematica effettuata in data 22/05/2024 e gli 
esiti della seduta riservata in data 28/05/2024 (“allegato 6” che si allega alla presente delibera­
zione quale parte integrante e sostanziale);

con nota protocollo riservato n. 35692 del 28/06/2024, conservata agli atti, il RUP, dopo aver 
verificato i contenuti della nota citata prot. n. 33339, ha comunicato al Responsabile di Fase l’e­
sclusione dalla procedura di gara della Società Terra Costruzioni;

con nota prot. n. 40345 del 23/07/2024, trasmessa via pec, il RUP ha comunicato alla Società 
Terra Costruzioni l’esclusione dalla procedura di gara;
 

_____________________________________________________________________________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 3 di 42



in data 25/07/2024 con inizio dalle ore 13:30 si è proceduto a terminare l’esame delle offerte 
economiche sul Portale ASP Consip, in relazione all’attribuzione del punteggio prezzo, alla re­
dazione della graduatoria e all’individuazione della Società Sial srl che ha ottenuto il  miglior 
punteggio qualità/prezzo, i cui esiti sono riportati nel verbale “allegato 7” che si allega alla pre­
sente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

con nota protocollo riservato n. 41852 del 01/08/2024, conservata agli atti, il Responsabile di 
Fase ha trasmesso al RUP il verbale del 25/07/2024 con evidenza dell’anomalia dell’offerta del­
la Società Sial che ha ottenuto il miglior punteggio complessivo: 93,00 punti (punteggio qualità 
62,00 - punteggio prezzo 30,00);

con nota prot. n. 42861 del 06/08/2024, conservata agli atti ed inviata via pec, il RUP ha avviato 
il procedimento di verifica dell’anomalia dell’offerta richiedendo i giustificativi alla Società Sial. 
Con successiva nota prot. n. 46930 del 06/09/2024, conservata agli atti ed inviata via pec, il 
RUP ha richiesto l’integrazione delle giustificazioni. Le risultanze sono riportate nei verbali datati 
02/09/2024 e 06/09/2024 (“allegato 8” alla presente quale parte integrante e sostanziale);

VISTO che:

SCR-Piemonte spa non ha stipulato Convenzioni per la concessione di che trattasi;

neanche la società per azioni del Ministero dell'Economia e delle Finanze (Consip spa) ha stipu­
lato Convenzioni per la concessione di che trattasi;

il servizio di che trattasi non rientra nelle categorie di beni per le quali, ai sensi del Decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri del 11/07/2018, gli enti del Servizio Sanitario Nazionale ri­
corrono a Consip spa o agli altri soggetti aggregatori per lo svolgimento delle relative procedu­
re;

l’art. 18 comma 3 del D. Lgs. 36/2023 dispone "il contratto non può comunque essere stipulato 
prima di trentacinque giorni dall'invio dell'ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiu­
dicazione";

la procedura di che trattasi rientra tra le fattispecie per le quali è prevista l’erogazione di incenti­
vi  al  personale,  ai  sensi  dell’art.  45 del  D.  Lgs.  36/2023  e la quota da accantonare è di  € 
19.200,55;

RITENUTO pertanto opportuno:

approvare i verbali delle operazioni di gara, ivi inclusi quelli della Commissione Giudicatrice (al­
legati n. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 alla presente deliberazione quali parti integranti e sostanziali), nei 
quali non si ravvisano errori di fatto, illogicità o inadeguatezza manifesta;

aggiudicare  la  procedura  aperta  per  l’affidamento  del  servizio  di  manutenzione  ordinaria  e 
straordinaria opere edili, idrauliche, fabbro e serramenti nei vari presidi dell’ASL TO5 alla Socie­
tà SIAL srl con sede in Strada Regione Galli n. 3, Piossasco (partita iva 10050280014) per un 
importo complessivo di €  2.400.069,32  oltre iva 22% (CIG A03A54595C)  per un periodo di 
quarantotto mesi a far data dal 01/12/2024; 

dare atto che si procederà alla stipulazione del contratto attraverso scrittura privata ai sensi del­
l’art. 18 comma 1 del D. Lgs 36/2023;

ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs 36/2023 si nomina come Direttore dell’Esecuzione del Contratto 
il geom. Giuseppe De Mariarosa 

Preso atto che il servizio proponente ha tenuto conto delle disposizioni della normativa vigente in 
tema di spending review, nella predisposizione del presente provvedimento nei limiti derivanti dal­
l’applicazione delle norme in materia di sicurezza dei lavoratori e tutela della salute pubblica;

_____________________________________________________________________________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 4 di 42



VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di approvare i verbali delle operazioni di gara, ivi inclusi quelli della Commissione Giudica­
trice (allegati n. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 alla presente deliberazione quali parti integranti e sostanzia­
li), nei quali non si ravvisano errori di fatto, illogicità o inadeguatezza manifesta;

2. di aggiudicare la procedura aperta per l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria 

e straordinaria opere edili, idrauliche, fabbro e serramenti nei vari presidi dell’ASL TO5 alla So­
cietà SIAL srl con sede in Strada Regione Galli n. 3, Piossasco (partita iva 10050280014) per 
un importo complessivo di € 2.400.069,32 oltre iva (CIG A03A54595C) e per un periodo di qua­
rantotto mesi a far data dal 01/12/2024;

forma di negoziazione: 08 Procedura aperta
ambito di valenza: 04 aziendale
tempi di pagamento: in caso di ritardo dei pagamenti, in deroga a quanto disposto dall’art. 5 del 
D. Lgs. 231/02, il saggio di eventuali interessi moratori sarà pari, in ragione d’anno, al saggio 
degli interessi legali stabilito dall’art. 1284, comma 1, c.c.

3. di dare atto che gli allegati n. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 costituiscono parte integrante e sostanzia­
le della presente deliberazione; 

4. ai sensi dell’art.99 del D.Lgs 36/2023 la scrivente Amministrazione ha, quindi, disposto l’av­
vio della verifica dei requisiti generali dichiarati in sede di gara da tutti i concorrenti, mediante il  
sistema FVOE 1.0;

5. di dare atto che si procederà alla stipulazione del contratto attraverso scrittura privata ai 
sensi dell’art. 18 comma 1 del D. Lgs 36/2023;

6. ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs 36/2023 si nomina come Direttore dell’Esecuzione del Con­
tratto il geom. Giuseppe De Mariarosa 

5. di dare atto della spesa derivante dall’attuazione del presente provvedimento quantificata in 

€ 2.928.084,57 iva inclusa 22%, da imputare a seconda dell’edificio su cui ricadrà l’intervento 
di manutenzione e suddivisi sui conti economico 3.10.02.01 Manutenzione ordinaria in appalto 
ad immobili e loro pertinenze e 11.20.211 Fabbricati valore originale beni indisponibili attribuiti 
alla S.C. Tecnico, si terrà conto come segue:

€  61.001,76 iva inclusa 22% per l’anno 2024 rientra nel budget di spesa attribuito con deli­
berazione n. 189 del 12/03/2024;

€ 732.021,14 iva inclusa 22% per l’anno 2025 si terrà conto in sede di predisposizione dei re­
lativi budget di spesa, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 
riformulazione delle previsioni e delle relative spese;

€ 732.021,14  iva inclusa 22% per l’anno 2026 si terrà conto in sede di predisposizione dei 
relativi budget di spesa, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 
riformulazione delle previsioni e delle relative spese;

_____________________________________________________________________________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 5 di 42



€ 732.021,14 iva inclusa 22% per l’anno 2027 si terrà conto in sede di predisposizione dei re­
lativi budget di spesa, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 
riformulazione delle previsioni e delle relative spese;

€  671.019,39 iva inclusa 22% per l’anno 2028 si terrà conto in sede di predisposizione dei 
relativi budget di spesa, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 
riformulazione delle previsioni e delle relative spese;

6. di dare atto che la procedura di che trattasi rientra tra le fattispecie per le quali  è prevista 

l’erogazione di incentivi al personale, ai sensi dell’art.  45 del D. Lgs. 36/2023 e la quota da 

accantonare è di € 19.200,55, oneri compresi, in aggiunta alla spesa derivante dall’affidamento 

del presente appalto e ripartiti come segue:

anno 2024 anno 2025 anno 2026 anno 2027 anno 2028

5.760,17 3.200,09 3.200,09 3.200,09 3.840,11

7. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 28 della 
Legge Regionale n. 10 del 24/01/1995, ravvisata l’urgenza di inviare le comunicazioni di aggiu­
dicazione / non aggiudicazione, ai sensi dell’art. 18 comma 3 del D. Lgs. 36/2023.

Il Direttore Sanitario

- dott. Carlo Macchiolo -

Il Direttore Amministrativo

- dott. Flavio Nalesso -

Il Commissario

- dott. Bruno Osella -

_____________________________________________________________________________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 6 di 42



         Regione Piemonte

Azienda Sanitaria Locale 
di Chieri, Carmagnola, Moncalieri e Nichelino

Sede Legale – Piazza Silvio Pellico n. 1 – 10023 Chieri (TO) – tel. 011 94291 – C.F. e P.I. 06827170017

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

n. 198 del   17/09/2024 

______________________________________________________________________________

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA OPERE EDILI, IDRAULICHE,
FABBRO E SERRAMENTI NEI VARI PRESIDI DELL`ASL TO5, PER UN PERIODO DI
QUARANTOTTO MESI, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN PERIODO MASSIMO DI
TRENTASEI MESI. AGGIUDICAZIONE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL`ART. 71 DEL
DECRETO LEGISLATIVO 36/2023.     
______________________________________________________________________________

Inviata al Collegio Sindacale il 19/09/2024

Pubblicata all’Albo Pretorio online dal 24/09/2024 al 09/10/2024 

Esecutiva dal 24/09/2024

_____________________________________________________________________________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 7 di 42



     Regione Piemonte

Azienda Sanitaria Locale 
di Chieri, Carmagnola, Moncalieri e Nichelino

Sede Legale – Piazza Silvio Pellico n. 1 – 10023 Chieri (TO)  – tel. 011 94291 – C.F. e P.I.  
06827170017

Questo atto è stato firmato digitalmente da:

De Mitri Fabrizio -  Direttore S.C. TECNICO 
Nalesso Flavio -  Direttore Amministrativo  
Macchiolo Carlo -  Direttore Sanitario  
Osella Bruno -  Il Commissario 
Zolla Laura - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________________________________________________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 8 di 42



Allegato 1

ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 9 di 42



ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 10 di 42



Allegato 2

ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 11 di 42



ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 12 di 42



ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 13 di 42



ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 14 di 42



Allegato 3

ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 15 di 42



ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 16 di 42



ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 17 di 42



Allegato 4

ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 18 di 42



ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 19 di 42



Allegato 5

ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 20 di 42



ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 21 di 42



ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 22 di 42



ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 23 di 42



ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 24 di 42



ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 25 di 42



ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 26 di 42



ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 27 di 42



ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 28 di 42



ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 29 di 42



ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 30 di 42



ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 31 di 42



ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 32 di 42



Allegato 6

ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 33 di 42



ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 34 di 42



ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 35 di 42



Allegato 7

ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 36 di 42



ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 37 di 42



ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 38 di 42



Allegato 8

ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 39 di 42



ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 40 di 42



ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 41 di 42



REGIONE PIEMONTE

AZIENDA SANITARIA LOCALE TO5

Verbale delle operazioni di gara a procedura aperta per l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria
e straordinaria opere edili, idrauliche, fabbro e serramenti nei vari Presidi dell’ASL T05

L’amrn 2024 il giorno 06 del mese di settembre con inizio dalle ore 15:00 è presente l’lng. Angela Raccaro,
in qualità di RIJP, presso gli Uffici della S.C. Tecnico dell’ASLTOS, a Chieti Piazza Silvio Pellico n. I -

terzo piano.

Premesso che:

- con nota prot. n. 46930 del 06/09/2024 il RUP ha richiesto ulteriori giustificativi alFoperatore SIAL come
richiamati nel verbale del 02/09/2024;

- con noia pec del 06/09/2024 (registrata al ns protocollo lapis n. 47108 del 06/09/2024) conservata agli atti,
l’operatore SIAL ha prodotto i dati;

- il RUP procede alla disamina della documentazione;

- il RUP, esaminate le relazioni ed i prospetti trasmessi dall’operatore. ritiene le giustificazioni sufficienti ad
escludere l’incongruità dell’offerta. E da soitolineare che a fronte di una base d’asta di € 3.200.000,00 la
quota non ribassabile è pari ad € 2.125.835,00 pari al 66°ib del totale (comprensivo di costi della
manodopera, sicurezza aziendale e da interferenze). Visti i giustificativi e visto l’importo offerto si ottiene
un ribasso complessivo di circa il 25% rispetto l’importo a base d’asta. Tale nbasso è del tutto coerente ed
in linea con quelli attualmenie stimabili per attività comparabili di lavori con manutenzione ordinaria /
straordinaria in ambito edilizio.

La seduta si conclude alle ore 16:00.

Letto, confermato e sottoscritto

Ing. Angela Baccaro (9ÀJECQ.4s_ (3-4._.,a

i

I; . - -

I

‘:-

ASL TO5 Delibera Numero 198 del 17/09/2024, pagina 42 di 42


		2024-09-18T13:51:09+0200
	Laura Zolla




